ПРОЕКТ

СОВЕТ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ
Шестьдесят первой сессии четвертого созыва

от 19 декабря 2024 года № 379
с. Карповка
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 19.11.2021 года № 123 (далее - Положение), следующие изменения:
1) подпункт 7.2.1 пункта 7.2. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.2.1. Ключевые показатели и их целевые значения:
- Количество травмированных в результате нарушения требований законодательства Российской Федерации в сфере управления многоквартирными домами (предоставление коммунальных услуг, содержание общедомового имущества многоквартирного дома) на 10 тыс. жителей (человек),

- Количество погибших в результате нарушения требований законодательства Российской Федерации в сфере управления многоквартирными домами (предоставление коммунальных услуг, содержание общедомового имущества многоквартирного дома) на 10 тыс. жителей (человек),

- Материальный ущерб, причиненный муниципальному жилищному фонду, в результате несоблюдения обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 11 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
И.о. Главы сельского поселения                                                          Ю.Н. Пона